Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ворцинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«01» сентября  2022 г.                                                                                                № 102

Об организации работы по внедрению  целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Ворцинская

основная общеобразовательная школа»

     На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организации,
Методических рекомендаций для образовательных организаций по реализации системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников; постановления Правительства

Удмуртской Республики от 29 мм 2017 года № 2З9 «О наставничестве в образовательных
организациях, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской

Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16
февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели
наставничества педагогических работников и  обучающихся образовательных организаций

Удмуртской Республики» (в редакции от 15.03.2022 г. № 398) в целях организации работы по
внедрению Муниципальной целевой модели наставничества в образовательных организациях,

приказа Управления образования и архивов Администрации Ярского района № 67 от 26.04.2022
г. "Об организации работы по внедрению Муниципальной целевой модели  наставничества
педагогических работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Ярского район",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:
  1.1. Положение о наставничестве  (Приложение № 1);
1.2. План мероприятий (дорожную карту) внедрения Муниципальной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся МБОУ «Ворцинская ООШ»
(Приложение № 2);

1.3.  Программу наставничества  (Приложение 3)
2. Назначить куратором внедрения и реализации Муниципальной  целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ "Ворцинская ООШ"

Дюкину Ирину Борисовну, заместителя директора по УВР.
           3. Трефиловой Галине Вениаминовне разместить информацию на официальном сайте

школы
        4.  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                              И.А.Арасланова